
معاون ربیعی خبرداد؛

تعیین حداکثر»مدت موقت« قراردادهای کار تا پایان سال
ایران و جهان: معاون  سپهرغرب، گروه 
وزیر در امور روابط کار گفت: در صورت 
تا  کارفرمایی  و  کارگری  نمایندگان  توافق 
کار حداکثر  قانون  اساس  بر  امسال،  پایان 
تعیین  غیرمستمر  کارهای  برای  موقت  مدت 

می شود.
احمد مشیریان با تاکید بر اینکه امنیت شغلی 
برای وزارت کار مقوله بسیار مهمی است که شخص 
وزیر نیز دستور پیگیری این موضوع را داده است 
گفت: در این زمینه چند اقدام باید صورت گیرد 
که بیش از هر چیز شفافیت نوع قراردادها اعم از 

موقت و دائم است.
وی با بیان اینکه راه اندازی سامانه ثبت 
قراردادهای کار در راستای کسب اطلاعات دقیق از 
انواع قراردادهای کار تقریبا نهایی شده و طی چند 
روز آینده در 3 استان به صورت آزمایشی فعالیت 
خود را آغاز می کند گفت: پیش از ورود به موضوع 
امنیت شغلی مهمترین اصل، شفافیت در وضعیت 

قراردادهای کار است.
معاون وزیر کار در امور روابط کار، ادامه داد: 
پس از شفافیت در نوع قراردادهای کار، می توان 
درصد قراردادهای کار »موقت« و قراردادهای 
»دائم« را تعیین و اطلاعات جامعی از قراردادهای 

کار نیز جمع آوری کرد. پس از آن می توان میزان 
قراردادهای موقت سه ماهه، 6 ماهه و غیره را نیز 

مشخص کرد.
مشیریان افزود: باید تاکید کرد که وزارت 
کار نمی تواند در نوع قراردادهای کار و تبدیل 
قراردادهای موقت به دائم تاثیر گذار باشد بلکه 
وزارت کار باید با سیاستگذاری خود بتواند روابط 
بین کارگر و کارفرما را تنظیم کند؛ بر همین اساس 
آنچه که وظیفه وزارت کار پس از شفافیت اطلاعات 
قراردادهای کار است، سیاستگذاری و برنامه ریزی 
برای افزایش سهم قراردادهای کار دائم و کاهش 
قراردادهای موقت خواهد بود که در زمان خود باید 

مورد بررسی قرار گیرند.
وی گام بعدی در جهت تامین امنیت شغلی 
نیروی کار را تدوین آیین نامه تبصره )1( ماده )7( 
قانون کار در خصوص »تعیین حداکثر مدت موقت 
برای کارهای غیر مستمر« اعلام کرد و گفت: در 
همین زمینه تهیه این آیین نامه اخیرا به صورت 
سه جانبه گرایی با حضور نمایندگان کارگری، 
کارفرمایی و دولت در یک کمیته تخصصی شورای 
عالی کار آغاز شده است و امیدواریم در صورت 
همکاری و توافق گروه های کارگری و کارفرمایی 

این آیین نامه در سال جاری تدوین شود.

تدوین آیین نامه تبصره یک ماده 7 قانون 
کار از زمان تصویب این در سال 69 در حالی 
همچنان معطل مانده که در آن زمان وزارت کار 
و امور اجتماعی وقت مکلف بود نسبت به تهیه 
حداکثر مدت موقت برای کارهایی که طبیعت آنها 
جنبه غیر مستمر دارد، اقدام کند اما در دولت های 
مختلف این آیین نامه تدوین نشده و امروز پس 
از 27 سال به یکی از مهمترین مطالبات جامعه 
کارگری در جهت تامین امنیت شغلی تبدیل شده 

است.
در عین حال بر اساس آمار جامعه کارگری که 
بارها در رسانه ها به آن اشاره شده است، در حال 
حاضر 95 درصد از کارگران با قراردادهای موقت 
مشغول به کار هستند و فقط 5 درصد از کارگران 
که در آستانه بازنشستگی قراردارند با قراردادهای 

دائم کار می کنند.
علاوه بر این نمایندگان تشکل های رسمی 
کارگری پیش بینی می کنند در صورت عدم توجه 
دولت به امنیت شغلی نیروی کار، به تدریج که 
کارگران قدیمی بازنشسته می شوند، کارگران 
جدید با قراردادهای موقت جایگزین آنها خواهند 
شد و طولی نخواهد کشید که 100 درصد 

قراردادهای کار موقت شوند.

1,229,000گرم طلای 18 
12,690,000بهار آزادی

6,560,000نیم
3,750,000ربع

امام علی علیه السلام:

توکل بر خداوند مایه نجات از هر بدی 
و محفوظ بودن از هر دشمنی است.

بهارالانوار - جلد 78 - صفحه 667

روزنامه صبح غرب کشور
صاحب امتیاز و مديرمسؤول: سید حسن قشمي  سردبیر: زهره پوروهابی
نشاني تحريريه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزيزيان، پلاک 59

ارتباط با ما:
تلفن دفتر مرکزی: 31330 -  081   توزیع و امور مشترکین: 09183168574 

پیامک: 3000181860    روابط عمومی: 38272939 - 081     دورنما: 081-38281849

سنندج      1  22       ایلام     9  23       خرم آباد      7  26       کرمانشاه       4  19       همدان      0  20 

حدیث

سکه
طلا

 www .sepehrpress . i r      @sepehrgharb      Emai l :  sepehrgharb .news@gmai l .com      sepehrgharb

8  1396 مهرماه   29   شنبه 
 1043 شماره  دهم   سال   

مرا اسکن کنید

حجت الاسلام محمدی گلپایگانی:
آمریکایی ها همیشه در حال 

توطئه بودند اما رئیس جمهور 
فعلی از همه بدتر است

رئیس دفتر مقام معظم رهبری گفت: 
رئیس جمهور به ظاهر دیوانه آمریکا اخیراً سخنانی 
گفت؛ اینها همیشه دشمنی کرده اند، همیشه در 
حال توطئه بودند، اما رئیس جمهور فعلی از همه 

بدتر است.

آیت الله یزدی:
نظر قطعی فقهای شورای نگهبان 
درباره منتخب زرتشتی شورای 

شهر یزد اعلام شد
عضو فقهای شورای نگهبان اعلام کرد که 
اعضای فقهای این شورا بر اشکال شرعی فعالیت 
منتخب زرتشتی شورای شهر یزد به اتفاق آرا 

رأی دادند.

ادامه پیشروی ارتش سوریه در 
جبهه دیرالزور

کشف خودروی مرگ در اطراف لاذقیه
منابع سوری از ادامه پیشروی ارتش سوریه و 
همپیمانانش در کرانه های شرقی و غربی رودخانه 
فرات و آزادسازی چند منطقه دیگر در جنوب شرقی 

شهر المیادین خبر دادند.

پژو 207 اتومات یک هفته ای
 2.3 میلیون تومان ارزان شد

امروز بیشترین کاهش قیمت در خودروهای داخلی 
به پژو 207 اتوماتیک با کاهش 2 میلیون و 300 هزار 

تومانی اختصاص داشت.

رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران کشور:
ریاست وزیر صنعت بر "کارگروه 

گندم، آرد و نان" مغایر "قانون 
انتزاع" است

رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران کشور گفت: 
ریاست وزیر صنعت بر "کارگروه گندم، آرد و نان" 
مغایر "قانون انتزاع" )تمرکز وظایف بخش کشاورزی( 

است.

سرخط خبرها
طرح روز

نوبخت:

لایحه بودجه 97 
»14 آذر« به مجلس تقدیم می شود

30هزار میلیاردتومان بودجه عمرانی تا اول آبان ماه تخصیص می یابد

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: سخنگوی دولت از 
ویژگی های بودجه سال 97 خبر داد و گفت: 14 آذر 

لایحه بودجه سال97 تقدیم مجلس می شود.
محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره 
تحقق بودجه عمرانی در سال 96 اظهار داشت: تا اول آبان 
ماه بالغ بر 30 هزار میلیارد تومان برای طرح های عمرانی 

تخصیص بودجه صورت گرفته است.
وی افزود: این تخصیص از منابع مختلفی که قانون گذار از 
جمله مبالغ نفتی و اسناد خزانه در نظر گرفته، صورت گرفته 
است و امیدواریم که تا ماه های آینده در حدود 44 هزار میلیارد 

تومان برای طرح های عمرانی تخصیص بودجه داشته باشیم.
رئیس سازمان برنامه، بودجه و محاسبات کشور درباره 
تغییر در ساختار بودجه سال 97 توضیح داد: سه ویژگی 
برای بودجه سال آینده می توان بیان کرد، ابتدا مبنا و مبانی 
تصویب بودجه هر دستگاه بر اساس قیمت تمام شده ای 
خواهد بود که دستگاه فعالیت می کند. این کار چند سال 
گذشته محاسبه شده و در پیوست 4 قانون بودجه امسال 

نیز آمده است.
سخنگوی دولت با بیان اینکه برای بودجه سال96 بر 
اساس قانون برنامه هدف کمی در نظر گرفته شده بود، ادامه 
داد: این مقدار هدف با قیمت واحدی که محاسبه کردیم 
ضرب می شود و بودجه دستگاه ها و بخش ها مشخص می شود. 
ما به جای اینکه پول دستگاه ها را به مرکز یا وزارتخانه بدهیم 

به هر استان تخصیص داده می شود.
نوبخت توضیح داد: به طور مثال اداره کل آموزش و پرورش 
اردبیل در استان اردبیل قرار دارد، بنابراین لازم نیست پول 
را به وزارتخانه بدهیم بلکه بودجه به استان اختصاص داده 
می شود تا شورای برنامه استان با مدیریت استاندار و مدیر 
سازمان برنامه استان و نمایندگان تصمیم گیری کرده و 

صرفه جویی لازم را در نظر بگیرند.
وی اظهار داشت: بنابراین ویژگی دیگری که برای بودجه 
سال آینده در نظر گرفته ایم تمرکززدایی بودجه دستگاه ها 
است بنابراین دستگاه ها به صورت ملی بودجه دریافت 
نمی کنند بلکه بر اساس جغرافیا و منطقه تخصیص بودجه 

در نظر گرفته می شود.
رئیس سازمان برنامه، بودجه و محاسبات در خصوص 
تخصیص بودجه ها عنوان کرد: تخصیص بودجه در سال آینده 
بر اساس عملکرد و اهدافی است که در نظر گرفته می شود نه 
بر اساس وصول پول به خزانه، در روش سنتی هر مقدار پول 
وارد خزانه می شد به درصد مشخص به دستگاه ها پرداخت 

می کردیم که این شکل در سال آینده تغییر می کند.
نوبخت با بیان اینکه لایحه بودجه سال 97 یک روز زودتر 
یعنی 14 آذر به مجلس ارسال خواهد شد، گفت: می توانیم 
بدون اینکه بودجه ریزی سال آینده بر مبنای عملکرد، تصویب 
بر پایه بودجه ریزی بر مبنای صفر و تخصیص بر پایه عملکرد 

خواهد بود.

نماینده دموکرات کنگره: 

تحریم های جدید آمریکا دولت ایران را مجبور به التماس خواهد کرد
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: قانونگذار ارشد 
با وضع  کنگره آمریکا گفت: »واشنگتن می تواند 
بدون  ایران  حدنهایت تحریم های جدید علیه 
کوچکترین اشاره ای به توافق هسته ای، ضمن حفظ 
حمایت اروپا، دولت ایران را به زانو درآورده و برای لغو 

این تحریم ها مجبور به التماس کند.«
»برد شرمن« نماینده دموکرات کنگره آمریکا در نشستی 
در موسسه »هادسون« مدعی شد، کمپین اعمال تحریم های 
جدید علیه ایران می تواند دولت ایران را در برابر آمریکا به زانو 
درآورد و تهران را وادار کند تا برای لغو تحریم ها به واشنگتن 

التماس کند.
بنا بر گزارش »واشنگتن اگزمینر« ، شرمن در ادامه گفت: 
»اگر ما به اندازه کافی پیش برویم، آنها به ما التماس خواهند 
کرد که درباره تمام مسائل مربوط به تعلیق تحریم ها از جمله 

ناکارآمدی توافق هسته ای وارد گفت وگو شویم«.

این قانونگذار ارشد کنگره آمریکا گفته است: »ما نیازمند 
حد نهایت تحریم ها هستیم، حدنهایت اجرای محدودیت های 

هسته ای و حدنهایت حمایت بین المللی«.
بر اساس این گزارش، وی در عین حال از دولت »دونالد 
ترامپ«  رئیس جمهوری آمریکا خواست تا مانع از لغو برجام 
شود تا مبادا حمایت جامعه بین المللی در رابطه با توافق 

هسته ای را از دست بدهد.
شرمن افزود: »انجام چنین اقدامی باعث خواهد شد تا 
اروپا از تحریم های بیشتر ما حمایت نکند و بسیاری در جهان 
حتی خواهند گفت که در این شرایط ایران می تواند برنامه 

هسته ای خود را بدون محدودیت یا بازرسی از سر بگیرد«.
نماینده دموکرات کنگره آمریکا همچنین گفت:  »ما 
می توانیم حد نهایت تحریم ها علیه ایران را وضع کنیم بدون 
آنکه حتی اشاره ای به توافق هسته ای داشته باشیم. و سپس 

می توانیم حمایت اروپا را نیز داشته باشیم«.

سلیمی خبر داد

580 صفحه گزارش و 3806 برگ سند از تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان 
جمع آوری شده است

و جهان: عضو  ایران  سپهرغرب، گروه 
آموزش گفت: دریافتی  هیأت رئیسه کمیسیون 
8 میلیاردی یک مدیر در 21 ماه و تصرف در 
زمین 74 میلیاردی از جمله ابهامات مُصَرح 
در580 صفحه گزارش و 3806 برگ سند 

تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان است.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیأت رئیسه 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به نشست روز گذشته کمیسیون 
جهت رسیدگی به گزارش کمیته تحقیق و تفحص 
از صندوق ذخیره فرهنگیان با حضور بعضی وزرای 
اسبق و مدیران وقت این صندوق گفت: در مجموع 
580 صفحه گزارش درباره تخلفات صندوق ذخیره 
فرهنگیان تدوین و 3806 صفحه سند جمع آوری 

شده است. 
وی خاطرنشان کرد: موضوع تحقیق و تفحص در 
حقیقت در 8 بخش صندوق ذخیره فرهنگیان، شرکت 
سرمایه گذاری فرهنگیان، بانک سرمایه، شرکت 
پتروفرهنگ، شرکت تأمین مسکن فرهنگیان، شرکت 
لیزینگ و رفاه فرهنگیان، شرکت ماشین سازی اراک 

و شرکت ساختمانی »معلم« صورت گرفته است.
سلیمی با تأکید بر اینکه در نشست امروز که با 
هدف نهایی کردن گزارش کمیته تحقیق و تفحص از 
صندوق ذخیره فرهنگیان برگزار شد، نه تنها ابهامات 
روشن نشد بلکه بر حجم آنها افزوده شد، گفت: اولین 

مشکل صندوق ذخیره فرهنگیان که در خرداد سال 
1374 تشکیل شده است اساسنامه آن است.

وی اضافه کرد: طبق این اساسنامه، این صندوق 
باید به عنوان یک مؤسسه دولتی فعالیت می کرد در 
حالیکه از همان ابتدا این اصل، رعایت نشده است و 
اساسنامه بدون هدایت هیأت وزیران اجرایی شده 

است.
نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی 
گفت: مشکل دیگر در پرونده، این صندوق این است 
که فرهنگیان »سهم الشرکه« در آن نداشتند و صرفاً 
به عنوان سپرده گذار تلقی شده اند از این رو از مزایای 
شرکت محروم شده اند و این ابهام تا به امروز وجود 
دارد و در نشست صبح نیز در این باره شفاف سازی 

صورت نگرفت.
وی ادامه داد: دریافتی مدیران صندوق ذخیره 
فرهنگیان و شرکت های تابعه از دیگر ابهامات و 
تخلفات صورت گرفته است به طوریکه یک مدیر در 
این مجموعه طی 21 ماه 8 میلیارد و 245 میلیون 

ریال حقوق گرفته است.
سلیمی موضوع خرید ارز را از دیگر محورهای 
تخلفات در مجموعه شرکت های وابسته به صندوق 
ذخیره فرهنگیان خواند و گفت: با نام این مجموعه 
یک میلیون دلار ارز گرفته شده و به دوبی انتقال 
داده شده است و به اسم فعالیت های بازرگانی 

سرمایه گذاری کرده اند.

وی خاطرنشان کرد: در دیگر مورد، زمینی در 
سال 1382 به بهای 74 میلیارد تومان از طرف 
شرکت های وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان 
خریداری شده اما تا تاریخ 31 شهریور سال 95 به 
نام شرکت صندوق ذخیره فرهنگیان منتقل نشده 
است و جالب اینجاست که تا به امروز هنوز در آن 

تصرف می کنند.
عضو هیأت رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات 
شورای اسلامی موضوع واردات غیرقانونی خودرو را 
از دیگر سرفصل های تخلفات رخ داده در مجموعه 
صندوق ذخیره فرهنگیان خواند و گفت: ابهام دیگر 
در قرارداد سرمایه گذاری این صندوق با شرکت نفت 
پاسارگاد در زمینه خرید قیر است که همه اینها 
چند مورد از مجموعه تخلفات و ابهامات در عملکرد 
صندوق ذخیره فرهنگیان و شرکت های تابعه است 
که با وجود توضیحات داده شده از سوی مسئولان 

فعلی و سابق این صندوق هنوز روشن نشده است.


